АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295000, г.Симферополь, ул. Александра Невского, 29/11

E-mail: info@crimea.arbitr.ru

http://www.crimea.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

г. Симферополь

21 января 2025 года                                                                             Дело №А83-24034/2024

Арбитражный суд Республики Крым в составе судьи Арбитражный суд Республики

Крым в составе судьи Лагутиной Н.М., рассмотрев материалы искового заявления

Ассоциации «Межрегиональное объединение таврических строителей» (ОГРН

1097799010396, ИНН 7704276008) к обществу с ограниченной ответственностью

"Техстрой" (Республика Крым, ОГРН: 1219100015606, Дата присвоения ОГРН: 28.09.2021,

ИНН: 9106015268), о взыскании задолженности по уплате членских взносов,

УСТАНОВИЛ:

Ассоциация «Межрегиональное объединение таврических строителей» обратилась в

Арбитражный суд Республики Крым с исковым заявлением о взыскании задолженности

членских взносов, в соответствии с которым просит суд:

- взыскать с ООО «Стройкомплект» задолженность по уплате членских взносов в

размере 51 666 руб. 67 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 3 476

руб. 65 коп.;

- взыскать с ООО «Техстрой» задолженность по уплате членских взносов в размере

51 666 руб., 67 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 3 476 руб. 65

коп.;

- взыскать с ООО «Флагмантехсервис» задолженность по уплате членских взносов в

размере 60 000 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 037 руб. 39

коп.;

- взыскать с ООО «Южные инновации» задолженность по уплате членских взносов в

размере 30 000 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 2 018 руб. 70

коп.;

- взыскать с ООО «Курт Оглу Крым» задолженность по уплате членских взносов в

размере 40 833  руб. 33 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 2 747

руб. 67 коп.;

- взыскать с ООО «СК-Логистик» задолженность по уплате членских взносов в

размере 55 000 руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере 3 700 руб. 95

коп.

Определением суда от 07.11.2024 из дела № А83-23039/2024 требования

Ассоциации «Межрегиональное объединение таврических строителей» (ОГРН

1097799010396, ИНН 7704276008) о взыскании с ООО «Техстрой» задолженности по

уплате членских взносов в размере 51 666 руб., 67 коп., расходов по оплате

2

государственной пошлины в размере 3 476 руб. 65 коп. выделены в отдельное

производство и являются предметом рассмотрения в рамках настоящего дела.

Определением 19.11.2024 суд принял исковое заявление к производству в порядке

упрощенного производства.

21.01.2025 от Ассоциации «Межрегиональное объединение таврических строителей»

поступило заявление об отказе от исковых требований и прекращении производства по

делу №А83-24034/2024.

Последствия прекращения производства по делу, 93 ч.3 ст.151 АПК РФ истцу

понятны.

Изучив материалы дела, в том числе полномочия представителя истца суд считает,

что производство по данному делу подлежит прекращению по следующим основаниям.

Согласно части 2 статьи 49 АПК РФ истец вправе до принятия судебного акта,

которым заканчивается рассмотрение дела по существу в арбитражном суде первой

инстанции или в арбитражном суде апелляционной инстанции, отказаться от иска

полностью или частично.

При этом арбитражный суд не принимает отказ истца от иска, если это противоречит

закону или нарушает права других лиц (часть 5 статьи 49 АПК РФ).

Принимая во внимание то, что заявленный истцом отказ от иска не противоречит

закону, не нарушает права и законные интересы других лиц, в соответствии со статьей 49

АПК РФ, суд принимает отказ истца от заявленных требований.

Согласно пункту 4 части 1 статьи 150 АПК РФ арбитражный суд прекращает

производство по делу, если установит, что истец отказался от иска и отказ принят

арбитражным судом.

Руководствуясь статьями 49, 150, 151, 185, 186, 229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Принять отказ Ассоциации «Межрегиональное объединение таврических

строителей» от исковых требований к обществу с ограниченной ответственностью

"Техстрой".

2. Производство по делу №А83-24034/2024 – прекратить.

3. Возвратить Ассоциации «Межрегиональное объединение Таврических

строителей» из федерального бюджета государственную пошлину в размере 3 476 руб. 65

коп., оплаченных платежным поручением от 16.10.2024 №597, о чем выдать справку.

Определение вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его

принятия, если не подана апелляционная жалоба, а в случае подачи апелляционной

жалобы со дня принятия постановления арбитражным судом апелляционной инстанции.

Определение может быть обжаловано через Арбитражный суд Республики Крым в

порядке апелляционного производства в Двадцать первый  арбитражный апелляционный

суд (299011, г. Севастополь, ул. Суворова, 21) в срок, не превышающий пятнадцати дней

со дня его принятия.

Судья                                                                                                                    Н.М. Лагутина